
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Übersicht der 
vorgetragenen 

Jahresfehlbeträge 
 

 



Übersicht zu vorgetragenen Jahresfehlbeträgen

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Ist Ist Plan Plan Plan Plan Plan Plan

-834.641

2032

Jahresüberschuss 2.111.667
Allgemeine Rücklage 58.802.440
Jahresüberschuss 1.574.470
Allgemeine Rücklage 58.802.440 58.802.440
Jahresüberschuss
Allgemeine Rücklage 56.780.808 58.802.440
Jahresüberschuss
Allgemeine Rücklage 53.289.614 56.032.192
Jahresüberschuss
Allgemeine Rücklage 48.701.267 53.289.614
Jahresüberschuss
Allgemeine Rücklage 46.283.269 48.701.267
Jahresüberschuss
Allgemeine Rücklage 43.026.781 46.283.269
Jahresüberschuss
Allgemeine Rücklage 40.040.801 43.026.781
Jahresüberschuss
Allgemeine Rücklage 
Jahresüberschuss
Allgemeine Rücklage 42.192.140

-834.641

2024

Vorgetragener Jahresfehlbetrag3

Verplichtendes Ausgleichsjahr
(+ 3 Jahre)4

Jahr und Art des Ausgleichs5

2023

2031

2032

Summe (ausgeglichener Betrag)6

2025

2026

2027

2028

2029

2030

573


	q-Deckblatt-Jahresfehlbeträge
	q-neu nach Kommunalaufsicht-Übersicht-der-vorgetragenen-Jahresfehlbeträgen-Anlage-17
	Tabelle1


