

# **Übersicht der vorgetragenen Jahresfehlbeträge**



## Übersicht zu vorgetragenen Jahresfehlbeträgen

	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029
	Ist	Ist	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan	Plan
Vorgetragener Jahresfehlbetrag <sup>3</sup>								-834.641
Verpflichtendes Ausgleichsjahr (+ 3 Jahre) <sup>4</sup>								2032
<b>Jahr und Art des Ausgleichs<sup>5</sup></b>								
2023	Jahresüberschuss	2.111.667						
	Allgemeine Rücklage	58.802.440						
2024	Jahresüberschuss		1.574.470					
	Allgemeine Rücklage	58.802.440	58.802.440					
2025	Jahresüberschuss							
	Allgemeine Rücklage	56.780.808		58.802.440				
2026	Jahresüberschuss							
	Allgemeine Rücklage		53.289.614		56.032.192			
2027	Jahresüberschuss							
	Allgemeine Rücklage			48.701.267		53.289.614		
2028	Jahresüberschuss							
	Allgemeine Rücklage				46.283.269		48.701.267	
2029	Jahresüberschuss							
	Allgemeine Rücklage					43.026.781		46.283.269
2030	Jahresüberschuss							
	Allgemeine Rücklage						40.040.801	43.026.781
2031	Jahresüberschuss							
	Allgemeine Rücklage							
2032	Jahresüberschuss							
	Allgemeine Rücklage							42.192.140
Summe (ausgeglichener Betrag) <sup>6</sup>								-834.641